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Indstilling fra Budgetudvalget om, at det overlades til Ligningskommissionen at behandle
fremkomne Andragender om Eftergivelse af Kommuneskat.

Borgmesteren anbefalede Indstillingen. Ligningskommissionen kendte langt bedre end
Byraadet de forskellige Skatteyderes Forhold og var derfor mere kompetent til at afgive
Indstilling i disse Sager.

Indstillingen vedtoges.
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Indstilling fra Ligningskommissionen angaaende indkomne Ansøgninger om Eftergivelse af
Kommuneskat.

Borgmesteren forelagde Indstillingen. Der var indkommen 257 Andragender, og
Ligningskommissionen foreslog at bevilge 237, hvorved der eftergives et Skattebeløb paa
11324,60 Kr. Taleren henstillede at følge Kommissionens Indstilling, idet de fleste af
Ansøgerne næppe ejede noget, og hvis man nægtede Eftergivelse, kom de blot til at staa
paa Listen over uerholdelige Restancer og maatte altsaa slettes alligevel. Det var sikkert
klogt, at man havde overladt Ligningkommissionen at gøre Indstilling; den var bedst inde i
Skatteydernes Forhold, og det var langt behageligere for Byraadet at være fri derfor.

Holst-Knudsen kunde for saa vidt tiltræde Borgmesterens Bemærkninger, men vilde pege
paa enkelte Ting. Ligningskommissionen havde kun paaberaabt sig Loven af Marts 1924,
men forhaabentlig havde man ogsaa iagttaget Loven af 4. April 1928, hvorefter der kun
maatte eftergi ves højst 1/3 af Skattebeløbet. Taleren havde taget nogle Stikprøver, og de
stemte godt nok med Lovens Bestemmelser. Man havde særlig afskrevet de ældste
Restancer, og det var jo forstaaeligt, at man helst vilde have dem bort først; det var ikke helt
efter Lovens Ord, for der stod udtrykkelig, at der kun maatte eftergives indtil Halvdelen af 1
Kvartals Skat, men selvfølgelig blev det endelige Resultat det samme. Taleren antog
ogsaa, at de fleste af Restancerne vilde være uerholdelige, og Eftergivelsen gav jo ikke
Stemmeret, medmindre de inden 24. Februar betalte det resterende Beløb. Muligvis vilde
det være mere praktisk, hvis man betingede Eftergivelsen af, at Restbeløbet betales.

Borgmesteren svarede, at det vilde ordne sig af sig selv, og der laa Penge parat til dette
Formaal.

Indstillingen vedtoges. Valgudvalget bemyndigedes til at træffe Afgørelse om eventuelt
senere indkomne Andragender.
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